**R**atio vigesima quinta.

**S**igesima quinta ratio est talis. *B. virgo fuit super choros angelorum exaltata/ ergo fuit sine peccato concepta. Ad hoc negatur consequentia. quia ut quidam minores dicunt beatus franciscus fuit exaltatus super omnes choros seraphicos: et secundum veritatem fuit exaltatus super multos angelos. et tamen fuit in originali peccato conceptus. et ante conuersionem suam ut in eius sacra legitur historia. multis peccatis actualibus inuolutus. Similiter et apostoli qui post beatam virginem tenent supremum locum: sunt supra multos angelorum choros exaltati. et tamen fuerunt in originali peccato concepti. et ante receptionem spiritus sancti etiam peccato mortali deturpati.*

**R**atio vigesima sexta.

*Sigesima sexta ratio est talis. B. virgo preservata fuit a dolore partus et ab incineratione: ergo etiam preservata fuit a peccati contractione. Ad hoc negatur consequentia quia parere cum dolore est maledictio data mulieribus ex virili semine et libidiosa delectatione concipientibus. beata autem virgo sine libidine de spiritu sancto concepit. Unde beatus maximus et aug. in sermone. Tunc inquit sequeretur dolor partus: si pre-*

Maximus. Aug.

*cedisset libido conceptum. Similiter a multis pie creditur ut dicit scilicet thomas in 4. dist. 43. quod beatus iohannes non fuerit incineratus: sed in corpore et anima glorificatus: et tamen fuit in originali peccato conceptus. Et multi tenent quod illi qui reperiuntur in fine mundi: non incinerabuntur. et tamen non erunt sine originali peccato concepti: ut dicit in 4. ubi supra.*

*cessisset libido conceptum. Similiter a multis pie creditur ut dicit scilicet thomas in 4. dist. 43. quod beatus iohannes non fuerit incineratus: sed in corpore et anima glorificatus: et tamen fuit in originali peccato conceptus. Et multi tenent quod illi qui reperiuntur in fine mundi: non incinerabuntur. et tamen non erunt sine originali peccato concepti: ut dicit in 4. ubi supra.*

Tho:

**R**atio vigesima septima.

*Sigesima septima ratio est talis. Maior fuit sapientia et potentia christi in redimendo matrem. quam potentia et deceptio diaboli in decipiendo humanam naturam. sed per temptationem diaboli humana natura que erat munda et sine macula: fuit damnata. ergo multo magis per potentiam et sapientiam verbi. natura humana in virgine fuit per redemptionem. preservata ne peccato deturparet. Ad hoc dicitur quod hec ratio iterum seipam. Nam opus christi et opus diaboli sunt tria et unum est destructivum alteri. Uenit enim filius dei ut destrueret opus diaboli. Similiter et redemptio facta per christum est tria temptationi facte per diabolum. Ad hoc autem strarij (ut dicit philosophus in 5. phisicorum) a terminis trijs incipiunt et ad terminos trios terminant. sicut calefactio que est a frigiditate ad caliditatem: tria frigiditatis que est a caliditate ad frigiditatem. Et si opus et temptatio diaboli inceperunt ab eadem gratia et terminata sunt ad eam culpam: et si opus redemptionis inceperit ab eadem culpa et ad eam gratiam sit terminatum. Et ideo sicut omnes que decepti sunt per opus diaboli: prius fuerunt in gratia et omnes que redempti sunt per christum: prius fuerunt in culpa. Et in hoc est potentia et sapientia maxime demonstrata. quod homines iam deceptioe diaboli propter peccatum captivos: sciunt et potuit a captivitate redimere. et de inimicis domesticos. de servis liberos. et de peccatoribus sanctos efficere.*

Pbs:

**R**atio vigesima octava.

*Sigesima octava ratio est talis. Opus redemptionis fuit maius quam opus creationis. sed per opus creationis natura humana fuit creata munda sine peccato: ergo per opus redemptionis debuit natura humana ab omni peccato preservari in aliquo supposito. Ad hoc dicitur quod opus utriusque potest dupliciter considerari. Uno modo quantum*

h

Aug.

ad id quod fit: siue quantum ad substantiam facti. et sic verum est quod opus redemptionis quod terminatur ad esse gratie: est maius quam opus creationis quod terminatur ad esse nature. Et propter hoc dicit augustinus quod maius est ex impio facere piuum (quod fit per opus redemptionis) quam creare celum et terram. Et in hoc sensu concessis premissis: non bene inferitur conclusio. sed deberet sic inferri. Ergo natura humana debuit pro opere redemptionis ad maius bonum produci quam fuerit pro opere creationis. Et hoc verum est quia fuit producta ad esse gratie et glorie quod est maius quam esse nature. Alio modo potest considerari quantum ad modum faciendi. Et sic maius est opus creationis quod est ex nihilo et nullam potentiam presupponit in eo quod fit: quam opus redemptionis et iustificationis quod presupponit potentiam. sub primo tamen in eo qui redimitur.

¶ Ratio vigesima nona.

**Q**uagesimano. 11a ratio est talis. Nichil quod denotat ignominiam: in christo est ponendum. sed si dicatur quod beata virgo fuerit aliquando sub peccato est ponere ignominiam in christo: ergo hoc non est dicendum. ¶ Ad hoc negatur minor: quia in hoc mirabilior christi innocentia demonstratur quod de matre que fuit aliquando sub peccato: ipse natura assumpsit que tantam in eo puritatem habuit ut omni semper peccato careret. Nec est enim singularis excellentia et prerogativa ac peculiare privilegium conceptionis christi: quod ipsa sola fuerit sancta et absque peccato. Ad eius etiam singularem dignitatem pertinet quod propter suum sanguinem: eius matrem et omnes electos: a peccati captivitate redemerit: ut non glorietur in conspectu eius omnis vivens. Sed verum est quod si beata virgo per actum proprie voluntatis aliquod peccatum commisisset: forte redundaret in ignominiam christi. Nullus autem vituperatur nisi ex defectu qui in eius fuit potestate ut dicitur in 3. ethicorum. Dicitur secundo quod si predicta ratio valeret: sequeretur quod nec mater virginis habuisset peccatum: nec mater matris usque ad euam: si propter peccatum originale matris ponitur ignominia in prole.

¶ Ratio. 30. sumpta ex perfectione redemptionis

2. sol.

**Q**uagesima ratio est talis. Perfectissimus redemptor et mediator et reconciliator debet personam circa quam: perfectissimum actum redimendi mediandi et reconciliandi: ab omni peccato preservare. sed christus fuit perfectissimus redemptor: huius perfectum actum redimendi et reconciliandi circa beatam virginem. igitur eam ab omni peccato preservavit. ¶ Ad hanc rationem que est scoti. primo negatur maior: quia est adeo falsa quod interemit seipsum. Nam preservatio ab omni peccato tollit redemptionem et mediationem et reconciliationem ut in prima ratione supra ostensum est. Redemptio enim presupponit captivitatem. Unde augustinus in primo de baptismo parvo. Non enim potest intelligi redemptio nisi in redemptis fiat peccatorum remissio. Et gregorius in 28. moralium. Vis enim quod redimitur: ab aliqua captivitate liberatur. Et beatus zozimus papa. Non potest quis dici vere redemptus: nisi pro peccatis fuerit captivus. Similiter et reconciliatio presupponit inimicitiam. Unde beatus ad innocentium papam. Ubi inquit est reconciliatio: ibi intelligitur et peccatorum remissio. Similiter mediatio presupponit separationem extremorum ut dicitur in 10. methaphysicorum. Unde augustinus in 1. de baptismo parvo. Uniuersa inquit tenet ecclesia omnem hominem separari a deo quod per mediatorem christum reconciliatur deo. nec separari quequam: nisi peccatis intercludenti: bene posse. De ratione enim mediatoris sunt tria. ut dicit sanctus doctus in 3. sen. di. 19. ar. 5. Primum est coniungere extrema separata. Secundum est participare aliquid de utroque extremo. Tertium est habere ordinem inter extrema: ut si infra unum et supra alterum. Nec autem tria soli christo conveniunt secundum humanitatem assumptam. Primum namque quod coniungit humanam naturam deo quod prius ab eo pro peccatis erat separata: satisfaciendo pro passionem suam deo pro peccato totius humane nature. Secundo participavit cum deo iusticiam et cum hominibus mortalitate. Tertio fuit infra deum pro fragilitate nature assumpte: et supra omnes homines pro plenitudine gratie et immunitate culpe. Nec ille. Etiam ideo dicit magister sen. ubi supra. Ex quibus patet quod maior est falsa. Dicitur. 2. quod concessa illa maiori: de necessitate sequitur quod christus omnes homines ab omni peccato preservavit: quia respectu omnium hominum habuit perfectum actum redimendi etc. Ubi quantum ad

Aug.

Breg. zozimus

Bernar.

10. meth. Aug.

Tho.

De ratione mediatoris. sunt tria.

Adagf sen.

2. sol.

n ij

effectū priuatiuū: equaliter redemit z recōciliat oēs quos redemit: qz pctm originale (qd est equaliter in oibus) ab oibus quos redemit: quātū ad maculā z reatū equaliter abstulit. S3 quātū ad effectū positiuū qui ē collatio gratie z glorie nō equaliter redemit oēs. Uñ licet dicis qz pfecta redēptio p̄supponit p̄seruationē ab oī pctō in aliquo: alius dicet forte qz etiam p̄supponit p̄seruationē ab omni pena. nō enīz habet maiorē apparentiā primū q̄ scdm.